sanesul

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A. - SANESUL

Em 31 de outubro de 2018

PATRIMONIO

Intangivel

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

Terrenos

Edificacbes

Pocos e Galerias
Equipamentos
Tubulacdes
Represas de Terras
Outros

Obras em andamento
AMORTIZACAO

SISTEMA DE ESGOTO
Terrenos

Edificacbes
Equipamentos
Tubulacdes

Céamara de Inspecéo
Ferramentas e Ferramental
Equipamentos Pesados
Outros

Obras em andamento
AMORTIZACAO

Ativo Financeiro

Subvencdes recebidas

Imobilizado

BENS DE USO GERAL
Terrenos

EdificacBes

Méveis e Utensilios
Equipamentos

Veiculos

Equipamentos Pesados
Computadores
Ferramentas e Ferramental
Outros

Adiantamento a terceiros
Estoque de obras

Obras em andamento
DEPRECIACAO

7.658.706,21
99.382.140,25
52.449.326,28
108.485.968,80
261.900.840,27
1.451.139,33
29.362.001,73
120.627.354,07
-219.556.759,47

461.760.717,47

8.826.752,69
77.908.525,17
22.085.541,54
106.109.970,30
28.953.091,59
21.675,60
492.620,42
50.257.454,89
92.402.123,95
-62.541.431,48

324.516.324,67

-124.227.133,78

-38.362.693,06

623.687.215,31

747.914.349,09

4.361.860,08
36.436.992,52
7.997.822,30
9.210.028,38
22.268.722,85
15.181.196,03
7.725.478,03
340.167,20
6.613,53
7.404.224,51
1.694.271,10
879.355,17
-52.358.241,93

61.148.489,77



