



Em 31 de outubro de 2018

PATRIMÔNIO

Intangível

,	
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	
Terrenos	7.658.706,21
Edificações	99.382.140,25
Poços e Galerias	52.449.326,28
Equipamentos	108.485.968,80
Tubulações	261.900.840,27
Represas de Terras	1.451.139,33
Outros	29.362.001,73
Obras em andamento	120.627.354,07
AMORTIZAÇÃO	-219.556.759,47
	461.760.717,47
SISTEMA DE ESGOTO	
Terrenos	9 926 752 60
Edificações	8.826.752,69 77.908.525,17
Equipamentos	22.085.541,54
Tubulações	106.109.970,30
Câmara de Inspeção	28.953.091,59
Ferramentas e Ferramental	21.675,60
	492.620,42
Equipamentos Pesados Outros	·
Obras em andamento	50.257.454,89
	92.402.123,95
AMORTIZAÇÃO	<u>-62.541.431,48</u> 324.516.324,67
	324.310.324,07
Ativo Financeiro	-124.227.133,78
Ativo Financeiro Subvenções recebidas	-124.227.133,78 -38.362.693,06
	·
Subvenções recebidas	-38.362.693,06 623.687.215,31
	-38.362.693,06
Subvenções recebidas	-38.362.693,06 623.687.215,31
Subvenções recebidas Imobilizado	-38.362.693,06 623.687.215,31
Subvenções recebidas Imobilizado BENS DE USO GERAL	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09
Subvenções recebidas Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08
Subvenções recebidas Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52
Subvenções recebidas Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52 7.997.822,30
Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios Equipamentos	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52 7.997.822,30 9.210.028,38
Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios Equipamentos Veículos Equipamentos Pesados Computadores	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52 7.997.822,30 9.210.028,38 22.268.722,85
Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios Equipamentos Veículos Equipamentos Pesados	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52 7.997.822,30 9.210.028,38 22.268.722,85 15.181.196,03
Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios Equipamentos Veículos Equipamentos Pesados Computadores	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52 7.997.822,30 9.210.028,38 22.268.722,85 15.181.196,03 7.725.478,03
Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios Equipamentos Veículos Equipamentos Pesados Computadores Ferramentas e Ferramental	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52 7.997.822,30 9.210.028,38 22.268.722,85 15.181.196,03 7.725.478,03 340.167,20
Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios Equipamentos Veículos Equipamentos Pesados Computadores Ferramentas e Ferramental Outros	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52 7.997.822,30 9.210.028,38 22.268.722,85 15.181.196,03 7.725.478,03 340.167,20 6.613,53
Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios Equipamentos Veículos Equipamentos Pesados Computadores Ferramentas e Ferramental Outros Adiantamento a terceiros Estoque de obras Obras em andamento	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52 7.997.822,30 9.210.028,38 22.268.722,85 15.181.196,03 7.725.478,03 340.167,20 6.613,53 7.404.224,51
Imobilizado BENS DE USO GERAL Terrenos Edificações Móveis e Utensílios Equipamentos Veículos Equipamentos Pesados Computadores Ferramentas e Ferramental Outros Adiantamento a terceiros Estoque de obras	-38.362.693,06 623.687.215,31 747.914.349,09 4.361.860,08 36.436.992,52 7.997.822,30 9.210.028,38 22.268.722,85 15.181.196,03 7.725.478,03 340.167,20 6.613,53 7.404.224,51 1.694.271,10

61.148.489,77